Liberté » Egalité « Fraternité ) .
REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement

E . Demande d’examen au cas par cas préalable
Y, a la réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale

N° 14734*03
Ministére chargé de

I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la nofice explicative
Cadre réservé a l'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N® d'enregistrement :

1. Intitulé du projet
Défrichement zone boisée faible valeur pour construction plateforme logistique en bordure
Lunéville).

de la voie rapide D590 (axe Baccarat/

2. Identification du (ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)
2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale SCl Betaigne

Nom, prénom et qualité de la personne
habilitée & représenter la personne morale

RESHSIBERES| 3 |9 3] |7]9 7/ |5]2 7| _| || Forme juridique SCI de Betaigne

BERTRAND Hervé

Joignez a vofre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

5 . i Caractéristiques du projet au regard des seuils et criteres de la catégorie
N®de catégorie et sous catégorle {Préciser les éventuelles rubriques issues d’aufres nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.)
47° a) Défrichement d'une superficie d'environ 5 ha
39°a) Travaux et constructions qui créent une surface de plancher au sens de |'article R.

111-22 du code de ['urbanisme ou une emprise au sol au sens de l'article R. * 420-1 du
méme code supérieure ou égale a 10000 m2 ;

4. Caractéristiques générales du projet
Doivent éire annexées au présent formulaire les piéces énoncées d la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition
- défrichement d'environ 5 ha de terrain boisé de faible valeur forestiére

- construction d'une plateforme logistique en bordure de la RD 590

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique. aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.




4.2 Objectifs du projet

La situation du terrain est trés favorable a I'implantation d'une plateforme logistique car il se situe a proximité immédiate de
I'échangeur de la voie rapide RD 590. Ce projet se place dans la continuité de la création de deux autres plateformes du méme
type (CARREFOUR 2016, LEROY MERLIN2021) sur la méme zone. Cette implantation permettra de participer au maintien et au
renforcement de 'attractivité du territoire et par la tout en permettant la création d'environ 250 emplois directs.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux
- 3e trimestre 2022, défrichement du terrain( exploitation via ONF Energie)
- 4e trimestre 2022, études de sols , sondages archéologiques ...
- ler semestre 2023, dép6t de PC,
- 2iéme semestre 2023, début phase travaux
- Année 2024 conception réalisation du projet
- Fin 2024 mise en exploitation du site

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
Construction d'un batiment LOGISTIC : réception /accueil des matiéres , conditionnement/ recomposition , expédition/
tragabilité. mode opératoire identique aux batiments existants voisins) Nous précisons dans le cadre de la transition écologique
et énergétique qu’une station service GNV est a disposition in situ depuis le 10 Avril 2022. Cette derniére permet la distribution
d'énergie Gaz pour les véhicules VL PL et SPL
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Autorisation de défrichement (environ 5 ha)
Demande déposée a la DDT

"~ Valeur(s).

a/cala

54950 Laronxe

Pour 'oufre-mer, voir notice explicative

311



5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée

En zone de montagne ? n E

Dans une zone couverte
par un arrété de D
protection de biotope ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ourégionale). [ ' [X]
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Dans un bien inscrit au 2
patrimoine mondial ou sa i
zone tampon, un '
monument historique ou O = A
ses abords ou un site 13
patrimonial remarquable 2
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)

ou par un plan de E

prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un site inscrit ?

D'un site classé ¢

approuvé.

ODE: FR4100238

situé a 1300 metres

Plan de prévention du risque inondation du barrage EDF du Vieux Pré, ce dernier est

Vallée de la Meurthe de la Voivre a Saint-Clément et tourbiére de la Basse Saint-Jean
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é. Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations
disponibles

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
lore, habitats,
ontinuités
cologiques ?

Déblai/Remblai de terrassement constitué en majorité de terre végétale.
Utilisation éventuelle sur place pour création d'un mur antibruit.(si-besoin)

- Défrichement d'un espace boisé.

- Zone déja assez inhospitaliére pour la biodiversité du fait de la proximité de
la voie rapide ainsi que des constructions voisines.(batiments logistics
existant)

Milieu naturel
i le projet est situé
ans ou & proximité
'un site Natura
000, est-il
usceptible d'avoir
n impact sur un
abitat / une
spéce inscrit(e) au
Formulaire Standard
e Données du site ?
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Est-il susceptible
'‘avoir des
ncidences sur les
autres zones & D X
sensibilité particuliere
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Défrichement d'environ 5 ha de zone boisée, cependant cet espace a une
faible valeur patrimoniale.
Engendre-til la Cf : attestation du directeur de ['Office National des Foréts.

consommation

d'espaces naturels, IE D
agricoles, forestiers,

maritimes ?

Circulation de PL et VL
Impact limité du fait de la proximité de I'échangeur autoroutier.

: Non traversée des villages avoisinants.(préconisation existante)
Engendre-t-il des

déplacements/des E U

trafics
Nuisances Circulation de camions.
\ Impact limité du fait de la proximité de I'échangeur autoroutier.
Est-il source de Non traversée des villages avoisinants.
bruit ? E D

Est-il concerné par
des nuisances D
sonores ?
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Engendre-t-il des
odeurs ? E E

Est-il concerné par

des nuisances
olfactives ? E E!

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ? D E

a
&

Engendre-t-il des

&missions O =

lumineuses?
Est-il concerné par

des émissions D E

lumineuses ?

conditionnement et déconditionnement ( palettes, cartons...)

8/11



Patrimoine /
Cadre de vie
/ Population

Sans objet

Est-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural,
culturel,
archéologique et
paysager ?

Construction d'un batiment logistique qui dans sa définition nécessite des

aménagements paysagers.

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture,
urbanisme,
aménagements),
notamment I'usage

du sol?

[ X]
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

Sur le site proprement dit, I'implantation d'une bordure arborée paysagére permettra d'intégrer la construction dans
I'environnement.

Au titre des mesures compensatoires du défrichement, la surface concernée par le déboisement sera compensée a surface égale
au minimum.

Cette compensation sera sous la forme de boisements et d'enrichissement de peuplements forestiers pauvres. A minima la
compensation a la méme surface se fera en respectant l'indice fixé par la direction départementale des territoires. sur des
parcelles situées commune de LARONXE a proximité de la forét domaniale. Les parcelles de substitutions sont déja identifiées

7. Auto-évaluation (facultati

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous gu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou quiil devrait en étre dispensé ? Expliquez pourgquoi.

Ce projet n'aura pas un fort impact environnemental. La zone concernée est & proximité immeédiate de la voie rapide donc déja
assez inhospitaliére pour la faune.

Il s'agit de la 3e plateforme de ce type a s'implanter dans ce périmeétre de proximité. Cela engendre des créations d'emplois
importantes pour le bassin de vie du Lunévillois, trés impacté par les fermetures d'usines de ces derniéres décennies (TRAILOR,
Faienceries...)

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

E3 S

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et |'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° q), 6° b) et ¢/, 7°
419°70°11°, 12° 13° 22° 32, 38°; 43° ) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

I

=

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° ), 6° b) et ¢}, 7°, 9°,10°,11°, 12°, 13°, 22° 32,
38°; 43° a) ef b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet (100
5 | métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l'affectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

O

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rappoert & ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettant de locadliser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est D
susceptible d’avoir des effets.
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KBIS SCI de BETAIGNE

-mandat des co propriétaires

- Plan de situation 1/25000
photographie de la zone d'implantation
Extrait du plan cadastral

- relevé de propriétésSCl

9. Engagement et signature

le, 18 mai 2022

Insérez votre signature en cliquant sur le cadre ci-dessus
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